
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0 9  СёЛ/)1Я&/ЪР2тЪ г. № < 3 6 5 6

О внесении изменений в долгосрочную целевую 
программу «Совершенствование организации питания 

учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
города Рязани (2010 - 2013 годы)», утвержденную 

постановлением администрации города Рязани от 16.08.2010 № 3715

В целях дальнейшего развития системы организации школьного питания учащихся в 

общеобразовательных учреждениях города Рязани, в соответствии с постановлением 

администрации города Рязани от 13.07.2009 № 5131 «Об утверждении Порядка разработки и 

реализации долгосрочных целевых программ и Регламента взаимодействия структурных 

подразделений администрации города Рязани и участников долгосрочных целевых программ в 

процессе их разработки и реализации», руководствуясь статьями 39,41 Устава муниципального 

образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Совершенствование организации питания 

учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Рязани (2010 - 2013 

годы)», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 16.08.2010 № 3715 «Об 

утверждении долгосрочной целевой программы «Совершенствование организации питания 

учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Рязани (2010 - 2013 

годы)» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 01.04.2011 № 1441, от

01.07.2011 № 2894, от 11.11.2011 № 5059, от 21.12.2011 № 5766, от ‘2.03.2012 № 1634, от

25.06.2012 № 3249, от 08.11.2012 № 5800, от 12.07.2013 № 2790* изменения согласно 

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официш ; опубликования.



3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 
ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Крохалеву Л. А.

Глава администрации В.Е.Артемов



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации города Рязани 
от 0 4  Ш/ПЯб/ЬЯ' 2013 г. № Зб& б

1. В разделе 1 «Паспорт долгосрочной целевой программы» строку «Объемы и 
источники финансирования с разбивкой по годам реализации» изложить в 
следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования с 
разбивкой по годам 
реализации

Общий объем средств, планируемый на реализацию ДЦП, - 242159 
»тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2010 год -10 ООО тыс. руб.
2011 год - 92 412 тыс. руб.
2012 год - 65 167 тыс. руб.
2013 год -  74 580 тыс. руб.
Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани -  197 159 тыс. руб., в том числе по 
годам:
2010 год -10 000 тыс. руб.
2011 год - 52 412 тыс. руб.
2012 год - 60 167 тыс. руб.
2013 год -  74 580 тыс. руб.
Средства областного бюджета - 15 000 тыс. руб., в том числе по 
годам:
2011 год -10 000 тыс. руб.
2012 год - 5 000 тыс. руб.
Средства федерального бюджета - 30 000 тыс. руб., в том числе по 
годам:
2011 год - 30 000 тыс. руб.____________________________ ______



2

2. В разделе 6 «Перечень мероприятий ДЦП» строку «Мероприятие 3» изложить в следующей редакции:

Мероприятие 3: Бюджет' города 105 647 29 926 29 767 45 954 2011-2013 УОиМП, Увеличение количества
проведение Рязани годы общеобразова муниципальных
капитального тельные общеобразовательных
ремонта, включая учреждения: учреждений, где проведен
проектные и города Рязани, капитальный ремонт
изыскательские находящиеся в пищеблоков, включая
работы в ведении проектные и
школьных УОиМП изыскательские работы,
столовых и ■ ^ выполнено присоединение
буфетах

:

дополнительных 
технологических 
мощностей в школьных 
столовых в общем 
количестве учреждений, 
нуждающихся в 
капитальном ремонте 
пищеблоков, до 100%

Строки «Итого по ДЦП» и «Бюджет города Рязани» изложить в следующей редакции:

Итого по ДЦП 242 159 10 000 92 412 65 167 74 580

Бюджет города 
Рязани

197 159 10 000 52 412 60 167 74 580



3

3. Таблицу раздела 7 «Ресурсное обеспечение ДЦП» изложить в следующей редакции:

Период реализации 
ДЦП Наименование главного 

распорядителя 
бюджетных средств

Объемы финансирования ДЦП по источникам финансирования 
(тыс. руб.)
Бюджет города 

Рязани
Областной

бюджет
Федеральный

бюджет Всего

2010 год УОиМП 10 000 10 000
2011 год УОиМП 52 412 10 000 30 000 92 412
2012 год УОиМП 60 167 5 000 65 167
2013 год УОиМП 74 580 74 580
Итого по ДЦП 197 159 15 000 30 000 242 159


